
 

 

ELEKTRICKÝ ZUBNÍ KARTÁČEK LAIFEN WAVE 
podrobný návod k použití 
Důležité rady k bezpečnosti 

Nebezpečí 
1. Nevystavujte přístroj ani baterie vysokým teplotám. 
2. Dbejte, aby nedošlo ke zkratu kovovými předměty, které by se dotkly kontaktů baterií napájeného zařízení 

nebo zdrojů napájení. 
3. Dojde-li k vytečení baterie, okamžitě ji přestaňte používat. Likvidaci vyteklých baterií provádějte v souladu 

se zákonnou úpravou nařízení o nakládání s odpady.  Nevhazujte baterie do běžného domovního odpadu. 
4. Napájecí součásti tohoto zařízení nevystavujte vlhku a vodě. 
5. Nenabíjejte přístroj s mokrou nabíjecí zásuvkou. 

Varování 
1. Tento přístroj obsahuje akumulátory, které nelze vyměnit. Až skončí životnost akumulátorů, postupujte při 

likvidaci přístroje podle pokynů pro jeho recyklaci. 
2. Účinné nabíjení akumulátorů probíhá v prostředí s teplotou mezi 0 °C a 30 °C. Při teplotě okolí mimo tento 

rozsah nemusí dojít k úplnému nabití akumulátorů nebo je nabíjení neefektivní. 
3. Pravidelně kontrolujte napájecí jednotku, zda není poškozená. Zjistíte-li poškození, okamžitě ji přestaňte 

používat a vyměňte ji. 
4.  Jestliže se zdá, že je přístroj poškozený, zvlášť rukojeť nebo čisticí hlavice, přestaňte jej požuívat. 
5. Nesnažte se přístroj upravit nebo opravit sami. 
6. Nečistěte přístroj ředidly, rozpouštědly nebo jinými chemikáliemi. 
7. Neponořujte přístroj do vody hlouběji než 1 metr na dobu déle než 30 minut. 

Pozor 
1. Když budete tento přístroj používat poprvé, můžete pocítit mírnou nepohodu nebo může dojít k mírnému 

krvácení dásní, než si dásně zvyknou na tento způsob čištění. Doporučujeme začít režimem 1. Počáteční 
nepohodlí by mělo pominout do 1–2 týdnů. Pokud však přetrvává déle, přestaňte kartáček používat a 
poraďte se se svým zubním lékařem. 

2. Tento výrobek vyhovuje bezpečnostním standardům platným pro elektromagnetická zařízení. Máte-li 
obavy v souvislosti s kardiostimulátory či jinými implantáty, poraďte se před použitím přístroje s lékařem 
nebo dodavatelem implantátu. 

3.  Tento výrobek je určen výhradně pro čištění zubů, dásně a jazyka. Nepoužívejte jej k jakýmikoliv jiným 
účelům. 

4. Uživatelé se zubními rovnátky nebo jinými ortodontickými doplňky by měli tento přístroj použít jen po 
konzultaci se zubním lékařem. Pokud při čistění zubů dochází ke krvácení, cítíte nepohodlí, bolest nebo 
máte jiné obtíže, poraďte se se zubním nebo praktickým lékařem. 

5. Tento přístroj není určen k tomu, aby byl používán osobami (včetně dětí) s omezenými fyzickými, 
smyslovými nebo rozumovými schopnostmi, ani osobami s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, 
pokud nejsou pod dohledem a nedostanou pokyny, jak přístroj používat, od osoby, která je zodpovědná za 
jejich bezpečnost. Děti musí mít být pod dohledem, aby si s tímto přístrojem nehrály. 

6. Čistící hlavice nesdílejte s ostatními lidmi. 
7. Čistící hlavice doporučujeme měnit každé tři měsíce. Je-li čistící hlavice poškozená nebo deformovaná, 

vyměňte ji okamžitě002E 
8. Tento výrobek je kompatibilní pouze s čistícími hlavicemi pro elektronické kartáčky Laifen. Nepřejímáme 

žádnou zodpovědnost za důsledky použití jiných čistících hlavic. 

Informace o souladu s nařízeními 
Nařízení FCC 
Tento přístroj vyhovuje části 15 pravidel FCC. Činnost zařízení je možná za těchto dvou podmínek: (1) toto 
zařízení nesmí být příčinou vzniku škodlivých interferencí a (2) toto zařízení musí přijmout interference z okolí, 



 

 

včetně těch, které mohou jeho činnost ovlivnit nežádoucím způsobem. Změny nebo úpravy neschválené
stranou zodpovědnou za dodržování předpisů by mohly způsobit, že uživatel ztratí oprávnění zařízení
obsluhovat. Toto zařízení bylo testování a shledáno vyhovujícím v rámci omezení pro digitální zařízení třídy B
dle části 15 předpisů FCC. Tato omezení jsou stanovena proto, aby zajistila jistou míru ochrany proti 
škodlivým interferencím v obytných oblastech. Toto zařízení vytváří, využívá a může vyzařovat energii
v pásmu radiových vln a, není-li instalováno a používáno v souladu s tímto návodem, může být příčinou
škodlivých interferencí narušujících radiovou komunikaci. Nelze však zaručit, že za jistých okolností nebude
k interferencím docházet. Pokud zařízení způsobuje škodlivé interference rušící příjem rozhlasu či televize,
což lze ověřit vypnutím a zapnutím zařízení, doporučujeme uživatelům interference vyloučit jedním či
několika následujícími způsoby:
- Přesměrujte nebo přemístěte anténu přijímače.
- Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem.
- Připojte zařízení do zásuvky v jiném elektrickém okruhu, než do kterého je připojený přijímač.
- Poraďte se s dodavatelem či zkušeným rozhlasovým/TV technikem a požádejte je o pomoc.
Zařízení bylo testováno, zda splňuje obecné požadavky na radiofrekvenční vyzařování. Přístroj lze používat
v přenosném expozičním stavu bez omezení.

Obsah balení
1x rukojeť kartáčku (nerezová ocel / hliníková slitina / bílý ABS plast), 3x čistící hlavice (Gum Care / Super-
Clean / Ultra-Whitening), 1x magnetický nabíjecí kabel, 1x stručný návod k použití, 1x podrobný návod
k použití
0odel LFTB01�T Titanium: 6x hlavice v balení

 

Technické údaje
Název výrobku: Elektrický zubní kartáček Laifen Wave
0odely: LFTB01-S/A/P (3 nástavce v balení) LFTB01-T (6 nástavců v balení)
Pracovní napětí: 7,6 V
Příkon: 6 W
Napájení: 5 V  1 A
Kapacita akumulátoru: 900 mAh
Doba nabíjení: ~2,5 hodiny
Voděodolnost: IPX7
 



 

 

Volba správné hlavice kartáčku 

Gum Care – extra jemný 
Ultra jemné a měkké štětiny se dostanou hluboko do mezizubních prostor. Jemně 
vyčistí jak dásně, tak zuby. Vhodná hlavice pro ty, kdo chtějí jemné, nerušené 
každodenní čištění zubů. 

Super-Clean – super čistící 
Štětiny ve tvaru C kopírují povrch zubů a zajistí, že při čištění nevynecháte jediné 
místo. Vhodné pro ty, kdo potřebují účinné čištění, které zároveň bělí. 

Ultra-Whitening – s bělicím účinkem 
Štětiny ve tvaru W určené ke zvětšení leštěné plochy zaručující zářivější úsměv. 
Vhodné pro ty, kdo potřebují účinné čištění, které zároveň bělí. 

 

Jak kartáček používat 
1. Nasazování a výměna čisticí hlavice 
Nasazování: Natočte štětiny na hlavici kartáčku tak, aby mířily na přední část rukojeti. Nasaďte hlavici 
zamáčknutím dolů na hřídel motoru. Ověřte si, zda mezi oběma částmi kartáčku zůstává malá mezera (aby 
kartáček fungoval, je nutné, aby zůstala zhruba milimetrová mezera). 
Výměna: Podržte rukojeť a jemně vytlačte hlavici nahoru. Tím ji sejmete. Poté nasaďte novou hlavici. 
2. Zapínání/vypínání a přepínání režimů 
Stiskněte jedenkrát tlačítko vypínače a kartáček zapnete/pozastavíte. Dvojitým stiskem přepínáte režimy: 

1) Režim 1: Vhodný pro prvotní použití a pro uživatele s citlivými zuby. 
2) Režim 2: Vhodný pro každodenní používání pro uživatele, kteří požadují skvělé výsledky čištění. 
3) Režim 3: Vhodné pro uživatele, kteří potřebují odstranit plak a požaduji silný bělící účinek. 

Je-li kartáček v činnosti, jedním stiskem čištění pozastavíte. Trvá-li pozastavení déle než 10 sekund, kartáček 
se automaticky přepne do spánkového režimu. 

 

Další chytré funkce 
Chytré probuzení: Zvedněte kartáček do vzpřímené polohy a probudíte jej ze stavu pozastavené činnosti. 
Ukazatele činnosti a režimu se rozsvítí. 
Časovače čištění: Po dvou minutách používání ucítíte vibraci kartáčku, a ten automaticky přejde do 
spánkového režimu (časovač není ovlivněn pozastavením, ale vynuluje se po přepnutí do spánkového 
režimu). Časovač lze nastavit v rozsahu 1–5 minut v aplikaci Laifen funkcí Brushing Duration (doba čištění); 
máte-li v aplikaci nastaven vibrační signál po 30 sekundách, bude kartáček vibrovat dvakrát každých 
30 sekund, aby připomněl potřebuje změnit oblast čištění. 



 

 

Letový režim: Stisk vypínače na dobu dvou sekund přepne kartáček z každého režimu do režimu letového. 
Dalším stiskem po dobu dvou sekund letový režim vypnete. 

Připojení k aplikaci Laifen 
Sejměte QR kód nebo navštivte obchod s aplikacemi, stáhněte a nainstalujte aplikaci. Pokud již máte aplikaci 
Laifen staženou, ověřte si, zda používáte její nejnovější verzi a proveďte registraci prostřednictvím své e-
mailové adresy. 

Android 

 

iOS 

 

- Kartáček zapněte. Ukazatel činnosti by se měl rozsvítit (je-li 
ukazatel vypnutý, je kartáček ve spánkovém režimu a 
nemůže se k aplikaci připojit). 

- Otevřete aplikaci a klepnutím na „+“ a najděte svůj přístroj. 
Poté klepněte na zařízení pojmenované LFTB01-X-XXXX, 
abyste jej připojili (XXXX představuje identifikační číslo 
zařízení). 

- Když se párování zdaří, ukazatel činnosti se rozsvítí modře. 
Stav nabití akumulátoru: 100–50 % 50–20 % 20–10 % 10–1 % 
Stav ukazatele: svítí zeleně svítí žlutě svítí červeně bliká červeně 
 
Stav nabití akumulátoru: 0% 
Stav ukazatele: Červená kontrolka blikne každou 0,5 sekundu, dokud motor nepřestane vibrovat. 

 Informace o dobíjení 
Před prvním použitím je potřeba dobít akumulátor v kartáčku. Při dobíjení dodržujte 
následující pravidla: 
1. Řádně spojte spodní část kartáčku s magnetickým držákem kabelu. Nepoužívejte 

sílu, abyste přístroj nepoškodili. 
2. Připojte magnetický nabíjecí kabel k adaptéru s konektorem USB-C a kartáček 

nabíjejte z elektrické zásuvky se jmenovitým napětím 100–240 V, 50/60 Hz. 
Kontrolky nabíjení uvádějí stav nabití akumulátoru následovně: 
Stav nabití akumulátoru: 100 % 99–0 % 
Stav ukazatele: svítí zeleně bliká zeleně 

3. Součástí dodávky přístroje není nabíjecí adaptér. Ten je třeba pořídit 
samostatně. Nenabíjejte přístroj ve vlhkém prostředí jako jsou koupelny, abyste 
předešli úrazu elektrickým proudem. 

Řešení problémů 
Pokud kartáček nefunguje, jak má, tlačítka nereagují a kontrolky ukazatelů režimů a 
činnosti přístroje blikají v sekundových intervalech, obraťte se na prodejce a 
požádejte o pomoc. 

Přehřátí 
Bude-li teplota motoru příliš vysoká, tři ukazatele režimů a ukazatel činnosti přístroje budou současně blikat. 
Dojde-li k tomu, přístroj přestaňte ihned používat a vyčkejte, dokud nezchladne. 

 Informace o likvidaci a recyklaci 
Správná likvidace přístroje (elektrický a elektronický odpad) (platné v zemích s funkčním systémem 
třídění odpadu). Tato značka na výrobcích nebo v doprovodných tištěných materiálech uvádí, že 
výrobek a jeho elektronické příslušenství nelze po skončení životnosti likvidovat s běžným domovním 

odpadem. Aby se předešlo škodám na životním prostředí nebo poškození lidského zdraví z neřízené likvidace 
odpadů, oddělte prosím tyto předměty od běžného odpadu a zodpovědně je recyklujte, abyste zlepšili 
udržitelné znovupoužití materiálů. Uživatelů by se měli obrátit na prodejce výrobku nebo na místní úřady, kde 
zjistí podrobnosti kde a jak lze provést bezpečnou likvidaci a recyklaci výrobků. Uživatelé z podnikatelské sféry 
by se měli obrátit na svého dodavatele a zjistit podmínky odkupní smlouvy. Tento výrobek a jeho elektronické 
příslušenství nelze likvidovat s běžným firemním odpadem. 

ukazatele
režimů

ukazatel
napájení



 

 

Informace o likvidaci akumulátorů 
Elektrický kartáček Laifen obsahuje dobíjecí akumulátory typu Li-ion. Obecně platí, že životnost akumulátorů 
záleží na způsobu jejich používání. Proto je nenechávejte dlouhou dobu vybité nebo nepoužívané. 
Upozornění: Neotvírejte, nepoškozujte a nevystavujte akumulátory vodivým materiálům (kovům), vlhkosti, 
tekutinám, ohni a teplu. V opačném případě mohou akumulátory vytéct nebo vybuchnout a zranit osoby 
v okolí. Zabudovaný dobíjecí akumulátor obsahuje látky, které mohou představovat hrozbu pro životní 
prostředí a mohou vyžadovat řádné provedení recyklace v souladu se zvyklostmi dané země a v souladu 
s platnými předpisy. Potřebujete-li profesionálně poradit s odstraněním akumulátorů nebo pokud 
akumulátory nelze odstranit, obraťte se přímo na firmu Laifen nebo předejte elektrický zubní kartáček ve 
sběrném dvoře. 
Postup vyjmutí akumulátoru: 
a. Ověřte si, že se kartáček nenabíjí. 
b. Ověřte si, zda je kartáček vypnutý. 
c. Otevřete spodní kryt kartáčku. 
d. Pomocí izolovaného nástroje odpojte kabely. 
e. Stiskněte postranní svorky a odstraňte celou sestavu elektroniky. Poté vyjměte akumulátor. 
*Po vyjmutí akumulátoru není možné kartáček připojovat ke zdroji elektrického proudu. 
 
Další informace o používání výrobku najdete na oficiálních webových stránkách Laifen: www.laifentech.com 

 
Záruka a technická podpora 
Potřebujete-li pomoci vyřešit problémy s používáním výrobku, využít další služby apod., spojte se s námi prostřednictvím webové stránky 
https://www.neoxgroup.cz/kontakty/ 
Záruční lhůta 2 roky od data nákupu. 
NEOX GROUP s. r. o., V Slavětíně 2632/23, Praha 9 - Horní Počernice 193 00, Česká republika 

 


